

صوبائی اسمبلی سیکرٹریٹ خیبر پختونخوا

فہرست کارروائی

مورخہ 6 دسمبر 2022ء بروز منگل

بوقت 02:00 بجے دوپہر

1- تلاوت کلام پاک و ترجمہ

2- وقفہ سوالات:- درج ذیل سوالات کے جوابات دیئے جائیں گے،-

نمبر شمار	سوال نمبر	رکن صوبائی اسمبلی	محلہ	نمبر شمار	سوال نمبر	رکن صوبائی اسمبلی	محلہ
(1)	15175	محترمہ شگفتہ ملک صاحبہ	داخلہ	(6)	15526	جناب احمد کنڈی صاحب	کھیل
(2)	15240	جناب خوشدل خان ایڈووکیٹ صاحب	داخلہ	(7)	15581	جناب سردار اورنگزیب صاحب	صحت
(3)	15220	محترمہ نگہت یاسمین اورکزئی صاحبہ	داخلہ	(8)	15586	جناب صلاح الدین صاحب	صحت
(4)	15256	محترمہ حمیرا خاتون صاحبہ	صحت	(9)	15599	محترمہ ثمر بلور صاحبہ	سائنس اینڈ انفارمیشن ٹیکنالوجی
(5)	15371	جناب سراج الدین صاحب	کھیل و ثقافت	(10)	15679	جناب ثار احمد صاحب	داخلہ

3- رخصت کے لئے معزز اراکین کی درخواستیں (اگر کوئی ہوں)

4- جناب سپیکر صاحب کی جانب سے اعلان (اگر کوئی ہو)

5- تحریک استحقاق نمبر 194 منجانب محترمہ عائشہ بی بی صاحبہ، رکن صوبائی اسمبلی پیش کی جائے گی۔ (کاپی منسلک ہے)

6- تحریک التواء نمبر 458 منجانب جناب صلاح الدین صاحب، رکن صوبائی اسمبلی پیش کی جائے گی۔ (کاپی منسلک ہے)

7- مندرجہ ذیل توجہ دلاؤ نوٹسز پیش کئے جائیں گے۔

(1) نمبر 2421 منجانب محترمہ بصیرت خان صاحبہ، رکن صوبائی اسمبلی۔ (کاپی منسلک ہے)

(2) نمبر 2549 منجانب جناب ہمایون خان صاحب، رکن صوبائی اسمبلی۔ (کاپی منسلک ہے)

8- جناب وزیر صاحب برائے اعلیٰ تعلیم ”خیبر پختونخوا یونیورسٹیز (ترمیمی) بل مجریہ 2022ء“ ایوان میں پیش کریں گے۔

9- جناب وزیر صاحب برائے خزانہ ”پینک آف خیبر (ترمیمی) بل مجریہ 2022ء“ کو فوری طور پر زیر غور لانے کے لئے تحریک پیش کریں گے۔ (بل ہذا سے متعلق محترمہ نگہت یاسمین اورکزئی صاحبہ، جناب احمد کنڈی صاحب اور جناب سردار حسین بابک صاحب، اراکین صوبائی اسمبلی کے ترمیم منسلک ہیں)

10- جناب وزیر صاحب برائے خزانہ ”پینک آف خیبر (ترمیمی) بل مجریہ 2022ء“ کو پاس کرنے کے لئے تحریک پیش کریں گے۔

11- محترمہ شگفتہ ملک صاحبہ، رکن صوبائی اسمبلی کے سوال نمبر 15343 پر صوبائی اسمبلی خیبر پختونخوا قواعد انضباط و طریقہ کار کے قاعدہ 48 کے تحت بحث۔

سیکرٹری

صوبائی اسمبلی خیبر پختونخوا

PROVINCIAL ASSEMBLY SECRETARIAT OF KHYBER
PAKHTUNKHWA
LIST OF BUSINESS

Tuesday, the 6th December, 2022 at 02:00 P.M.

1. Recitation from the Holy Quran followed by its Translation.
2. **Question Hour:** The following questions will be taken-up for answers,-

S#	Q #	MPA	Department	S#	Q #	MPA	Department
(1)	15175	Ms. Shagufta Malik	Home & Tribal Affairs	(6)	15526	Mr. Ahmad Kundi	Sports
(2)	15240	Mr. Khushdil Khan Advocate	Home & Tribal Affairs	(7)	15581	Mr. Sardar Aurangzeb	Health
(3)	15220	Ms. Nighat Yasmeen Orakzai	Home & Tribal Affairs	(8)	15586	Mr. Salah-ud-Din	Health
(4)	15256	Ms. Humaira Khatoon	Health	(9)	15599	Ms. Samar Bilour	Science & Info: Technology
(5)	15371	Mr. Siraj-ud-Din	Sports, Culture	(10)	15679	Mr. Nisar Ahmad	Home & Tribal Affairs

3. Leave applications of the Honorable Members. (if any)
4. Announcement from the Chair. (if any)
5. Privilege Motion No. 194 of Ms. Aisha Bibi, MPA will be taken up. (copy enclosed)
6. Adjournment Motion No. 458 of Mr. Salahuddin, MPA will be taken up. (copy enclosed)
7. The following Call Attention Notices will be taken up,-
 - (i) No. 2421 of Ms. Baseerat Khan, MPA.
 - (ii) No. 2549 of Mr. Humayun Khan, MPA.
8. The Honorable Minister for Higher Education will introduce “**the Khyber Pakhtunkhwa Universities (Amendment) Bill, 2022**” in the House.
9. The Honourable Minister for Finance will move that “**the Bank of Khyber (Amendment) Bill, 2022**” may be taken in to consideration at once. (Proposed Amendments of Ms. Nighat Yasmeen Orakzai, Mr. Ahmad Kundi and Mr. Sardar Hussain Babak, MsPA are enclosed)
10. The Honourable Minister for Finance will move that “**the Bank of Khyber (Amendment) Bill, 2022**” may be passed.
11. Discussion on Question No. 15343 of Ms. Shagufta Malik, MPA under rule 48 of Provincial Assembly of Khyber Pakhtunkhwa Procedure and Conduct of Business Rules, 1988.

Secretary,
Provincial Assembly of Khyber
Pakhtunkhwa